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Projektbeskrivelse. Pilotprojekt om samskabelse på seniorområdet 

i Uldum. 
 

Baggrund og Formål med projektet 

I Hedensted Kommune har vi en personalepolitik, som bygger på de 3 værdier 1. ansvar 

(for alle og den enkelte) 2. Dialog (åben og ligeværdig kommunikation) og 3. Udvikling 
(ved at have medansvar for at prøve og gennemføre nyt). 

Hedensted Kommune og FOA har indgået en partnerskabsaftale hvis formål er at fokuse-

re på bæredygtig velfærd og videreudvikling af vores velfærdssamfund. I Partnerskabsaf-

talen giver Hedensted Kommune og FOA udtryk for, at man sammen vil arbejde for gode, 

trygge og udviklende veje for opnåelse af nye kompetencer, så alle parter roligt kan ud-

fylde de nye roller, hvor samskabelse med borgerne er centralt. Fundamentet for sam-

skabelse er tillid- både i mødet med borgeren samt internt i organisationen. Tillid skal 

forstås som tillid til medarbejdernes faglighed og ansvarlighed. At arbejde med tillid in-

debærer fokus på kerneopgaven, nytænkning af medarbejder og lederrollen samt fokus 

på faglighed og afbureaukratisering. 

 

Ledelsen i Hedensted Kommune understøtter tilliden til medarbejdernes faglighed 

og ansvarlighed, hvor der sættes fokus på kerneopgaven – det professionelle møde 

mellem medarbejdere og borgere, og det er i dette møde velfærden skabes.  

 

Faglighed og løbende faglig udvikling og uddannelse er helt centralt for, at der kan vises 

tillid til medarbejderne, og at opgaverne løses med høj faglig kvalitet. Afbureaukratise-

ring handler om at der skal skabes mest mulig tid og fokus på kerneopgaven. Når med-

arbejdere og ledere oplever mindre unødig bureaukrati på deres arbejdsplads og i stedet 

oplever klare mål og øget selvbestemmelse i det daglige arbejde vil det øge motivatio-

nen.  

 

Samskabelsesprojekt på Seniorområdet i Uldum. 

Partnerskabsaftalen har resulteret i flere pilotprojekter i Uldum. Dette er et pilotprojekt 

på seniorområdet som i korte træk går ud på, at undersøge om medarbejderne inden for 

hjemmeplejen i dialog med den enkelte borger kan tilbyde personlig og 

praktisk hjælp, således hjælpen bliver mere fleksibel og tilpasses ind i borgerens øvrige 

hverdagsliv, individuelle behov og ønsker. Samtidig skal medarbejderne opleve mindre 

bureaukrati på deres arbejdsplads samt øget selvbestemmelse i det daglige arbejde.  

 

Det er hensigten med pilotprojektet at man løbende gør sig nogle erfaringer. Erfaringerne 

vil blive skrevet sammen til en rapport, som vil blive præsenteret for ledelsen i Social 

omsorg og politikerne i udvalget for Social omsorg. Der vil løbende blive evalueret på pi-

lotprojektet, og der vil blive rettet til ved eventuelle behov. 
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Ganske kort om indholdet af projektet 

Målgruppen for projektet er de borgere i Uldum, der modtager praktisk og personlig 

hjælp samt den personalegruppe i Uldum der yder denne. 

Den eksisterende visitationspraksis er i dag forholdsvis detaljeret og ydelserne er tilpas-

set borgerens behov. Samarbejdsprojektet på seniorområdet skal vise om der er fordele 

administrativt og fagligt ved at forenkle visitationen i en række ydelsespakker indenfor 

personlig og praktisk hjælp. Kontaktpersonen og borgeren afholder månedlige dialogmø-

der, hvor borgerne i samråd med kontaktpersonen tilrettelægger hjælpen. Kontaktperso-

nen vejleder ud fra sin faglige viden. 
 

 

Bytte ydelser 

Det er muligt for borgeren at bytte opgaverne. Eks. Borgeren kan bytte støvsugning og 

gulvvask med vask af gardiner eller en tur på kirkegården, hvis tiden tillader det. Medar-

bejderen sikre at bytteopgaverne er fagligt forsvarlige og inden for gældende lovgivning. 

 

Borgere der modtager hjælp fra private leverandører indgår ikke i projektet. 

 

Dokumentation 

I projektperioden vil der være øget registreringer for deltagerne i pilotprojektet. Dette er 

nødvendigt for at kunne samle op på projektets erfaringer og hvilke ressourcer der skal 

til for at gennemføre dette.  

 

Der vil blive foretaget følgende målinger i projektet; 

 Registrering af behov for bytteydelser 

 Tidsregistrering for at kunne dokumentere reelt tidsforbrug 

 Registrering af køretid – vil projektet vise et behov for mere køretid for persona-

let? 

 Tilfredshedsundersøgelse hos brugerne ved start og slut 

 Løbende tilfredshedsmålinger hos personalet 

 Måling af ønsker og mulighed for at borgeren møder de samme personer i hjem-

met 

 

Rammerne og ydelsespakkerne kan justeres og ændres løbende undervejs i projektet ud 

fra de erfaringer der indhentes, og der sker en løbende opsamling af ønsker og behov 

undervejs i projektet. 
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Projektansvarlig  

Projektet forankres hos myndighedsafdelingen ved Anni Steffensen og driftopgaverne 

ved Pernille W. Jensen. 

 

Aktiviteter og delmål for pilotprojektet sat op i kronologisk rækkefølge 

 

Nedsættelse af arbejdsgruppe som følger projektet 

bestående af Anni Steffensen, Dorte Hagelskjær, Else 

Marie Buk Daugaard, FOA ved Hanne, Lone og 

Tom, Maiken G. Olsen, Marianne Midtgaard, Pernille 

Winblad Jensen, Kim Rosenkilde og Line Holmgaard 

Hansen  

Nedsat i Januar 

2015. 

Projektet kræver medarbejderne skal være lydhøre og kreative i de-

res dialog med den enkelte borger og der etableres derfor work-

shops for de 9 medarbejdere der deltager i pilotprojektet således de 

bliver klædt på til dialogen med borgerne og den konkrete opgave. 

Der gennemføres 2 workshops i samarbejde med FOA henholdsvis  

19/ 2 og 10/3.  

 

Er afholdt 19/2 

og 10/3 2015 

Der afholdes samtaler med alle brugere i uldum i opstartsfasen og 

slutfasen 

 

Tidspunkt aftales med hver enkelt bruger af Kim Rosenkilde 

Første samtaler 

finder sted i ugen 

16-20 marts 

2015. 

I opstartsfasen afholdes rundbordsamtale med de involverede med-

arbejdere (Kim Rosenkilde) 

Er afholdt 

Fleksible pakkeløsninger tilrettelægges udfra borgernes ønsker og 

behov i februar og marts og justeres løbende efter behov 

 

 

Projektopstart Efter 16.marts 

2015 

Midtvejs workshop med personale og FOA for at følge op på projek-

tets erfaringer 

12.maj 2015 

Løbende evaluering og tilretning af projektet 

 

 

Evaluering og opfølgning 

 

Kim Rosenkilde 

 


